
 
 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  

n. 16 del 27 maggio 2021 

 
OGGETTO:  Patrocinio gratuito 5° Formula Challenge “Terre Joniche” 
 
L’anno duemilaventuno, il giorno 27 maggio, nella sede dell’AC Lecce di via G. Candido n. 2, il 

Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, ha adottato la seguente deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che tra i compiti statutari della Federazione ACI e degli AA.CC. locali c’è la 
diffusione della cultura dello sport, attraverso la promozione delle attività sportive 
automobilistiche, esercitando al riguardo i poteri sportivi riconosciuti dalla Fédération 
Internationale dell’Automobile - F.I.A;   

VISTO l’art. 12 del “Regolamento di organizzazione e funzionamento delle attività sportive 

dell’ACI”, in base al quale gli Automobile Club sono le Delegazioni Provinciali e locali della 

Federazione Sportiva per lo Sport automobilistico italiano, a cui viene affidata la cura della 

promozione locale dell’attività sportiva automobilistica sulla base dei piani e programmi 

indicati dalla Giunta Sportiva nazionale;  

VISTA l’importanza della collaborazione tra l’AC Lecce e il mondo dello sport locale, per 

l’organizzazione di manifestazioni sportive, anche per accrescere la base associativa e la 

fidelizzazione; 

DATO ATTO che l’organizzazione dell’evento sportivo riveste carattere di interesse pubblico 

generale, nell'ambito delle iniziative socio culturali, finalizzate a far conoscere gli aspetti 

storici, sportivi e culturali del territorio di competenza dell’AC Lecce; 

CONSIDERATO che la Scuderia Salento Motor Sport, Organizzatore licenziato ACI SPORT, ha in 

programma per il 5 e 6 giugno 2021 lo svolgimento del 5° Formula Challenge “Terre Joniche” - 

Campionato Italiano Formula Challenge ACI Sport 2021, presso la Pista Salentina di Ugento 

(LE);  

VISTA la richiesta di patrocinio gratuito inviata dall’organizzatore dell’evento Salento Motor 
Sport all’Automobile Club Lecce del 17/05/2021; 
 

DELIBERA 
  
DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

DI AUTORIZZARE il patrocinio gratuito del 5° Formula Challenge “Terre Joniche” 

DI PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it in ossequio agli obblighi di 
legge in materia di pubblicità e trasparenza;  

DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica del 
Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le norme 
statutarie.  
 
                                                                                                               f.to Il Presidente                                                                                  
                                                                                                       Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                     


